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Myller av liv och rörelse, människor som nyfiket kommer 
fram till vår monter och undrar Sociala Missionen – 
vilka är ni? - Ja, vi är en organisation som erbjuder stöd 
och rådgivning till människor i utsatta situationer i livet.
Så kan vi svara när vi får frågan av någon besökare på en 
mötesplats där vi finns för att synas, möta människor och 
ta del av andra organisationers verksamhet. Året 2025 har 
bjudit på en hel del möten och mötesplatser där vi varit på 
plats för att berätta om vårt sociala och diakonala uppdrag.
 
Vår omvärld har fortsatt varit orolig och osäker med krig i vår 
närhet, stora globala hot som skapat en hög inflation samt 
otrygghet i våra städer med skjutningar och gängkriminalitet. En 
ökad ekonomisk utsatthet för våra målgrupper och nya grupper 
i samhället har varit påtaglig. Regeringens reformagenda och 
nya lagförslag inom det sociala området och framför allt inom 
migrationsområdet påverkar våra målgrupper direkt och negativt. 
Därför har vi under året lagt ett stort fokus på att opinionsbilda 
och ta ställning i remissvar, debattartiklar och paneldebatter. 

Vilket Sverige vill vi leva i? Det Sverige som tar emot 
främlingen, ser varje människas universella rättigheter 
och tror på mångfald och integration. Sociala Missionen 
står stadigt i en kristen grundsyn om alla människors 
lika värde och rättigheter till ett värdigt och gott liv. 
Välkommen att läsa om all den angelägna verksamhet 
som vi fått möjlighet att genomföra under året så gick!

Vilket Sverige vill vi leva i?

VERKSAMHETSCHEFEN HAR ORDET

Elaine Lindblom, verksamhetschef
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2025 I KORTHET

491 
inom sociala rådgivningen 

152 
inom äldrerådgivningen

506 
inom flyktingrådgivningen 

151
personer fick mer omfattande insatser, såsom 

att Sociala Missionen agerat ombud och 
överklagat beslut, stöttat personen när hen 
drivit sitt eget ärende eller haft stödsamtal 

över tid. Av dessa har 102 varit sociala 
ärenden, 22 varit äldreärenden och 27 

migrationsärenden.

154 
personer har blivit hänvisade till Sociala 
Missionen för rådgivning och stöd, från 
19 medlemsförsamlingar. Utöver våra 

medlemmar har andra församlingar hänvisat 
15 personer till Sociala Missionen.

1149 
personer fick stöd av Sociala Missionen under 2025

Om Sociala Missionen
Sociala Missionen är en ideell organisation med en social och diakonal inriktning. Föreningens syfte är att utifrån en kristen och 
humanistisk människosyn aktivt verka för och tillsammans med människor i utsatta livssituationer. FN:s deklaration om mänskliga 
rättigheter samt konventionen om barnets rättigheter ligger till grund för all verksamhet. 

Föreningen vill arbeta för att människors grundläggande behov och rättigheter tillgodoses, stödja människor att kunna ta ansvar för sitt 
liv och sin sociala situation samt vara ett komplement till och samverka med samhällets socialtjänst. Föreningen bedriver påverkansarbete 
och opinionsbildning. 

Våra medlemmar är ett 40-tal församlingar inom Equmeniakyrkan region Stockholm. 

Statistik 2025
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Trendande frågor inom rådgivningen 2025

•	 Ekonomi
•	 Ekonomiskt bistånd
•	 Bostad
•	 Återkrav av utbetalad ersättning
•	 Asyl
•	 Familjeåterförening
•	 Anknytningsärenden där relationen 		

upphört p.g.a. våld
•	 Verkställighetshinder
•	 Fastställande av faderskap
•	 Frågor kring varaktigt bosatt
•	 Hälsa
•	 Funktionsnedsättning

•	 Effekter av lagändringarna avseende	 
spårbyte och preskription av utvisningsbeslut

•	 Oro för kommande lagstiftning på 	
migrationsområdet

•	 Frågor inför implementeringen av EU:s 	
asyl- och migrationspakt 2026

•	 Stramare regler och negativa besked inom 	
migrationsområdet

•	 Långa handläggningstider
•	 Relationsvåld
•	 Försäkringskassefrågor
•	 Boendestöd
•	 Stödsamtal

RÅDGIVNINGEN

Sociala Missionens rådgivning
Sociala Missionens kostnadsfria rådgivningsverksamhet är en 
unik resurs som blir viktigare och viktigare i takt med att våra 
fokusområden blir alltmer komplexa. Till vår rådgivning vänder 
sig personer i utsatta livssituationer som får rådgivning och 
samtalsstöd av våra erfarna socionomer och jurister. Många av dem 
som vänder sig till oss har erfarenheter av att ha flytt från krig och 
bär med sig tunga erfarenheter. Vi ser med oro på den utveckling 
som innebär lagskärpningar för våra målgrupper, men också en 
förskjutning genom att strukturella problem läggs på individen att 
lösa själv. Av beslut vi tar del av som berör barn är vi ofta kritiska till 
att barnets bästa-bedömningar görs schablonartat och otillräckligt. 
 
Medmänskligt stöd med rättighetsperspektiv
Det stöd Sociala Missionen erbjuder kan handla om att få 
myndighetsbeslut och regelverk förklarade, stöd i kontakter med 
myndigheter, vara spindeln i nätet när det är flera olika aktörer 
involverade, få stödsamtal, att Sociala Missionen stöttar vid 
ett överklagande som den enskilde driver själv, eller att Sociala 
Missionen agerar ombud. Att lyssna och erbjuda medmänskligt 
stöd, samtidigt som vi alltid har ett rättighetsperspektiv är viktiga 
beståndsdelar i Sociala Missionens arbetssätt. 

Under 2025 har vi märkt en ökning av ärenden kopplade till 
återbetalningskrav, vilket härleds till ökade direktiv till bland 

annat Försäkringskassan att fokusera på denna fråga. Felaktiga 
utbetalningar ska återbetalas. Sociala Missionen ser dock att 
fristerna för återbetalning är mycket korta och att stora belopp 
förväntas betalas inom kort tid, vilket i sin tur leder till att 
skulderna snabbt ökar när personer inte har de marginalerna. 

Stora förändringar på migrationsområdet
De senaste åren har stora förändringar skett inom 
migrationsområdet. Behovet av information, vägledning och stöd 
är stort.  Familjeåterförening är sedan länge en prioriterad fråga vid 
Sociala Missionen. Att få leva med sin familj är en grundläggande 
mänsklig rättighet och en förutsättning för att bygga ett nytt liv i 
Sverige. En konsekvens av de senaste årens lagskärpningar är att 
familjeseparationer ofta förlängs flera år, ibland på obestämd tid, 
då det är svårt att nå upp till kraven på försörjning. Demografiska 
frågor spelar också in då många kan få arbete i storstäder samtidigt 
som bostadsbristen är stor och hyrorna höga.

Under 2025 har kontakterna inom migrationsområdet präglats 
av den stora oro många känner inför de omfattande förändringar 
som föreslås inom området, såsom återkallande av permanenta 
uppehållstillstånd, ökade försörjningskrav, drastiskt minskat 
stöd för asylsökande med mera. Vi har även sett effekter av de 
förändringar som redan genomförts, såsom avskaffandet av det 
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Med stöd från Stockholm stad

så kallade spårbytet och att utvisningsbeslut inte preskriberas så 
länge personen är kvar i Sverige.

Rådgivningen för äldre möter behov 
Sociala Missionens äldrerådgivare sedan mer än trettio år gick 
i pension under året, vilket har inneburit en stor förändring för 
organisationen. En socionom med lång erfarenhet av att arbeta 
inom äldreomsorgen har förstärkt arbetslaget sedan september. 
Till äldrerådgivningen kommer en stor variation av frågor. Många 
har frågor om boende, ekonomi och rätt till omsorg. Äldre har 
på många sätt samma utmaningar som andra grupper i samhället, 

som att få pengarna att räcka till för basala behov som mat och 
hyra samt att få tillgång till bostäder som är anpassade efter deras 
förutsättningar. Den äldre målgruppen har också ofta nedsatt hälsa 
som behöver tas i beaktande och de behöver få tillgång till en god 
vård och omsorg. Många som kontaktar äldrerådgivningen saknar 
ett socialt nätverk och har ingen nära att dela sina bekymmer 
med. Därför ger vi inte bara råd i sakfrågor utan erbjuder också 
stödsamtal för att personerna inte ska behöva bära sina problem 
själva utan de ska känna att det finns en medmänniska som finns 
där och lyssnar.

RÅDGIVNINGEN

Stockholms stads socialförvaltning och äldreförvaltning är viktiga bidragsgivare inom såväl sociala- 
som äldrerådgivningen. Av de som fick stöd och vägledning från rådgivningen under året var 458 
personer boende i Stockholms stad. Av dessa fick 387 personer stöd via en kortare kontakt och 71 
personer fick mer omfattande stöd 2025.  
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Äldrerådgivningen

En äldre kvinna kontaktade Sociala Missionen för att få råd 
och stöd kring ekonomin då hon varje månad hade svårt 
att få pengarna att räcka till. Vid första träffen gjorde vi en 
kartläggning över hennes livssituation där vi bland annat 
pratade om bostaden, hennes sociala nätverk och ekonomin. 
Hon levde ensam, hade låg pension och hög hyra. Det 
visade sig att hennes hyra var så haög att hon nått maxtaket 
för bostadstillägg och att hon därmed skulle gynnas av att 
byta till en bostad med lägre hyra. Hon behövde också en 
bostad anpassad för äldre då hon hade svårigheter att gå 
och nuvarande bostad saknade hiss. På grund av hennes låga 
pension skulle hon också få svårt att få ett hyreskontrakt 
och råd lämnades kring att söka en seniorbostad som är 

anpassade till äldre, där villkoren för att få ett kontrakt är 
anpassade efter de äldres inkomstnivå. Hon fick nu hopp 
om att kunna få både en bättre ekonomi och en bostad som 
passar henne bättre. 

Kvinnan hade också beviljats hemtjänst men hade svårt att 
förstå vad hon var beviljad och om hon skulle få betala för 
hjälpen. Hon hade därför inte vågat tacka ja till hjälpen. 
Tillsammans ringde vi till hennes biståndshandläggare 
och fick veta att hon inte skulle behöva betala. Hon vågade 
nu ta emot hjälpen och vi kunde tillsammans ringa till 
hemtjänstföretaget och hjälpen kunde komma igång.

RÅDGIVNINGEN

Hej Karin! Vem är du?
Jag är utbildad socionom och kommer senast från rollen som 
biståndshandläggare inom äldreomsorgen vid Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning. Min tidigare erfarenhet har gett mig en 
bred kunskap om äldres förutsättningar, styrkor och utmaningar.

Vad gör du på Sociala Missionen?
Jag kommer främst att arbeta med rådgivningen där jag kommer 
att träffa de personer som söker stöd hos Sociala Missionen och 
som har frågor kring äldreomsorg med mera. Jag kommer också 
att fortsätta arbetet med att skapa forum för gemenskap och 
erfarenhetsutbyte mellan personer och organisationer som jobbar 
med äldre, så som våra projekt med frukostmingel och Livsnära samtal.

Vad brinner du mest för i ditt arbete som 
socionom?
För mig är det mellanmänskliga mötet viktigt. Att bli hörd och 
lyssnad på är ett grundläggande behov för alla. Det är också viktigt att 
inte ta ifrån personen sin egenmakt utan att försöka stärka personen 
att ta egna initiativ och göra så mycket som möjligt på egen hand.

Träffa en av våra socionomer 

Exempel som präglat rådgivningen
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Sociala området

Nafisa kom på drop-in besök till Sociala Missionen. En lokal 
vänförening hade hänvisat henne att ta kontakt. Hon hade 
fått ett återbetalningskrav från Försäkringskassan på totalt 
55 000 kr. Kravet gällde underhållsstöd för sex månader 
som Försäkringskassan ansåg att hon inte haft rätt till. Detta 
beslut kom som en chock för Nafisa och hon var otroligt 
stressad över kravet. Hennes högsta dröm var att gå klart 
sin undersköterskeutbildning men nu hade hon svårt att 
studera på grund av all oro.  
 
Försäkringskassans beslut var fattat på felaktiga grunder. 
Nafisas ex-man hade talat osanning och uppgett att barnen 
bodde halvtid hos honom under den aktuella perioden 

vilket inte stämde. På grund av ex-mannens hot samt 
språkförbistring hade Nafisa av misstag felaktigt bekräftat 
detta i samtal med Försäkringskassan.
 
Några vänner hjälpte Nafisa att begära omprövning men 
Försäkringskassan ändrade inte beslutet. Hon överklagade 
då till Förvaltningsrätten, som avslog överklagandet.
 
Sociala Missionen tog ärendet vidare och hjälpte Nafisa 
att överklaga till Kammarrätten. Efter sex månader fick 
Nafisa den glädjande nyheten att hon vunnit. Äntligen 
släppte all stress och hon kunde fokusera på att gå klart sin 
undersköterskeutbildning.

Migrationsområdet

En pappa med svenskt medborgarskap kommer till vår 
rådgivning och vill ha hjälp att återförenas med sina två 
minderåriga söner. Sönerna har ingen möjlighet att få 
passhandlingar från sitt hemland, och de uppfyller därför 
inte identitetskravet för att kunna beviljas uppehållstillstånd 
på grund av anknytning till sin pappa. Eftersom barn som 
föds till svenska föräldrar automatiskt erhåller svenskt 
medborgarskap, bestämmer vi oss för att försöka få 

faderskapet erkänt av Sverige. Om barnen har svenskt 
medborgarskap kan de få svenska passhandlingar genom den 
svenska ambassaden, och som svenska medborgare har de 
automatiskt rätt att vistas i Sverige och behöver inte ansöka 
om uppehållstillstånd. Vi skickar därför in en begäran om 
fastställande av faderskap till tingsrätten. Ärendet ligger just 
nu i domstolen och väntar på handläggning.

RÅDGIVNINGEN
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PROJEKT OCH MÖTESPLATSER

Stärkande aktiviteter för barn och 
föräldrar 

Sociala Missionens föräldrastödsprojekt som startade 2024 
fortsatte även under 2025. De ensamstående mammor vi möter 
i verksamheten lever ofta i utsatthet och har brist på sociala 
nätverk. Vi ser att behovet av gemenskap och samvaro är stort 
och därför fyller föräldrastödsprojektet en viktig roll. Målet med 
denna satsning är att påverka barnens liv positivt och att stärka 
mammorna i sin föräldraroll. 
 
Under 2025 har vi genomfört flera lyckade och roliga aktiviteter 
tillsammans. I april gick vi på restaurang med efterföljande 
biobesök: A Minecraft Movie. Flera av barnen hade aldrig tidigare 
varit på bio så de var mycket förväntansfulla och glada. I juni firade 
vi midsommar på Skansen och i augusti åkte vi än en gång på ett 
tre dagars sommarläger till Ågestagården i Farsta. Vi pysslade, 
badade, lekte och fick även ett mycket uppskattat besök av Polisen 
i Huddinge. 

Sista kvällen kom våra vänner från Rissnekyrkan och hälsade 
på oss för att genomföra ett lägerbål med sång och lek. Under 
sommarlägret samlade vi även mammorna för existentiella, 
föräldrastärkande samtal i grupp. Mammorna är väldigt öppna och 
uttrycker en önskan om att diskutera och bolla svåra frågor kring 
föräldraskapet tillsammans.  I slutet av oktober träffades vi för en 
Halloween-återträff på Gröna Lund och i december avslutade vi 
projektåret med att besöka Stortorgets julmarknad i Gamla Stan 
tillsammans. Det bjöds på både julfika och julklappar till alla barn.
 
Den gemenskap som byggts upp från gruppen under den här tiden 
är fantastisk och vi har förstått att Sociala Missionens träffar blivit 
höjdpunkter under året för de här familjerna. Roligt att notera 
är att gruppen har fördubblats sedan 2024, från totalt 20 till 40 
deltagande mammor och barn. Projektet genomförs med anslag 
från Kronprinsessan Margaretas minnesfond, Byggnadsstiftelsen 
S:t Erik och Stockholms stad.
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PROJEKT OCH MÖTESPLATSER

Meningsfull väntan på asyl i Sverige  
TIA projekt tillsammans med församlingar

Sociala Missionen tillsammans med medlemsförsamlingarna 
i Hallunda och Upplands Väsby driver verksamhet för 
asylsökande. Ett arbete som är uppskattat av deltagarna och som 
är en bra modell för samarbete mellan Sociala Missionen och 
våra medlemsförsamlingar. I Upplands Väsby är språkcaféet en 
del av Equmeniakyrkans diakonala verksamhet. Verksamheten 
bedrivs varje vecka och nyanlända får språkträning och 
samhällsinformation. Sociala Missionen besöker språkcaféet varje 

månad och bidrar med information i olika teman. Församlingen 
bedriver också sommaraktiviteter med olika utflykter. Under året 
har 485 personer varit i verksamheten varav 309 är kvinnor. Behovet 
av mötesplatser för flyktingar från Ukraina har minskat under året 
och 60 personer har under året fått samhällsinformation från 
Sociala Missionen. Tidigare insatser för asylsökande finansieras av 
medel från Länsstyrelsen.

Samordning av TIA i Stockholm 
Sociala Missionen har fortsatt under året med samordning 
av alla insatser som bedrivs för asylsökande med statsbidrag 
från Länsstyrelsen. Projektet syftar till att nå fler asylsökande 
i Stockholms län med information om insatserna. Projektets 
koordinator som är anställd av Sociala Missionen besöker 
Migrationsverket flera gånger i veckan och möter grupper av 
asylsökande och informerar om alla TIA aktörers aktiviteter. I 
dagsläget finns det 22 aktiva organisationer som har aktiviteter 
för asylsökande. Under året har koordinator mött 56 grupper 
på Migrationsverket från olika länder och språkgrupper. De 
asylsökande kan efter det ha en direkt kontakt med projektet 
genom Telegram, hemsida, mejl och telefon. En ny hemsida för 

projektet har tagits fram under året, vilket ger en bra plattform för 
kommunikation med både aktörer och asylsökande. Projektet har 
vidare stärkts under året med en deltidsanställd kommunikatör. 

Även de två mottagningscentra som finns i Stockholm där fler 
och fler asylsökande bor har fått information om aktuella TIA 
aktiviteter i Stockholm. Behovet av insatser på dessa centra är 
stora och flera aktörer vill erbjuda sin verksamhet på plats. Den 
här utvecklingen kommer att påverka TIA verksamheten som 
idag är utspridd hos olika aktörer i hela regionen. Projektet TIA 
koordinator finansieras av Länsstyrelsen.

För församlingar - 
Forum för diakoni och migration
Sociala Missionen har stärkt sitt samarbete med Equmeniakyrkan 
nationellt genom samverkan i planering och ansvar för digitala 
forum i aktuella diakonala frågor och migrationsfrågor. Under 
året har fyra digitala forum genomförts med inbjudna gäster från 
bland annat Asylrättscentrum. Inbjudna till dessa mötesplatser är 
både ideella och anställda i Equmeniakyrkans församlingar i hela 
landet.

I november arrangerade Sociala Missionen tillsammans med 
Equmeniakyrkan med flera organisationer för andra gången 
heldagskonferensen Hjärta för diakoni med årets tema Vägar till 
hopp och tillit. En mycket uppskattad konferensdag med ett 90-tal 
deltagare, där Sociala Missionen ansvarade för två seminarier om 
Livsnära samtal.

Besök gärna 
hemsidan på 
tiastockholm.se
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PROJEKT OCH MÖTESPLATSER

Uppskattad gruppverksamhet för äldre 
- Livsnära samtal
Livsnära samtal fortsätter att vara en stark del av Sociala Missionens 
äldrearbete. Nya ledare utbildas kontinuerligt och samtalsgrupper 
för äldre startar på olika platser i Stockholm men också på andra 
platser i landet. Under året har två kurser genomförts och en 
fördjupningskurs för ledare. I dagsläget har 235 personer fått del 
av denna kostnadsfria utbildning genom Sociala Missionen. Olika 
målgrupper och koncept har provats, som att erbjuda grupper bara 
för män och Livsnära samtal på äldreboenden. Detta med goda 
resultat. Effekterna av smågruppsverksamheten för äldre är stärkt 
existentiell hälsa och minskad ofrivillig ensamhet. Verksamheten 
bedrivs med anslag från Socialstyrelsen.

“I denna grupp känner jag 
mig trygg att kunna prata 
om saker som rör mig djupt 
- saker som jag inte brukar 
prata om med vänner och 
bekanta.”

- Deltagare i Livsnära samtal

Frukostmingel och seminarier 
tillsammans i civilsamhället 

Sociala Missionen och Betaniastiften har under året samarbetat 
med Stockholms stadsmission Mötesplats Mariatorget för 
två välbesökta seminarier. Det första var en filmvisning med 
sjukhuspastor Anna Ljung som berättade om sina möten med 
människor i sorg. Det andra seminariet handlade om olika 
ensamheter med Hillevi Busch från Folkhälsomyndigheten och 
forskaren Tide Garnow med Niklas Källner som moderator. 
Mötesplats Mariatorget har fungerat mycket bra för möten mellan 

yrkesverksamma och en intresserad allmänhet.

Sociala Missionen tillsammans med föreningen Viljan har fortsatt 
bjuda in till frukostmingel och nätverksträffar för organisationer 
och myndigheter som arbetar med äldrefrågor på Södermalm. 
Både seminarier och frukostmingel bedrivs med anslag från 
Socialstyrelsen.
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PROJEKT OCH MÖTESPLATSER

Nytt projekt i församling 
- Livet här och nu
Livet här och nu är ett pilotprojekt som startat under året där 
Sociala Missionen tillsammans med Åbybergskyrkan i Vallentuna 
bjuder in människor som fått en tidig demensdiagnos eller 
kognitiv sjukdom till en gruppverksamhet. Projektet finansieras 
med medel från Socialstyrelsen för att motverka ensamhet. 
Projektet inleddes med ett seminarium med temat; Var har jag lagt 

mina nycklar? Representant ifrån Karolinska institutet berättade 
om Fingermodellen och gav konkreta tips för en friskare hjärna 
hela livet. Projektets lärdomar ska dokumenteras och erfarenheter 
spridas till andra platser och församlingar som visar intresse av 
verksamheten.
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OPINION OCH PÅVERKANSARBETE

Under verksamhetsåret 2025 har Sociala Missionen haft ett stort fokus på opinion och 
påverkansarbete med anledning av den stora mängd lagförslag och reformer som kommit 
under året och som påverkar våra målgrupper. 

Sociala Missionen har också under året genomfört flera särskilda kommunikations-
satsningar med fokus på vissa projekt, ökat gåvogivande, synlighet och långsiktig struktur 
och hållbarhet. För en liten organisation är aktivt kommunikationsarbete med hemsida 
och sociala medier betydelsefullt. Kommunikationen sker också genom nyhetsbrev och 
synlighet på olika plattformar och i civilsamhällets olika nätverk.

Sociala Missionens medverkan i 
Järvaveckan och Almedalsveckan

Sociala Missionen deltog under året med monterplats på 
Järvaveckan, samt med två seminarier under Almedalsveckan. 
Seminarierna arrangerades i samarbete med Föreningen FVO i 
Vårdklockans kyrka och ytterligare ett seminarium i samarbete 
med FVO och FORUM idéburna organisationer med social 
inriktning på Civilsamhällesarenan. Temat för båda seminarierna 
var Ekonomisk utsatthet och hur hjälporganisationer kan göra 
skillnad och förändra levnadsvillkor på lång sikt för människor i 
utsatthet.

I samband med Almedalsveckan genomfördes även ett enskilt möte 
med socialminister Jakob Forssmed, där Sociala Missionen lyfte 
sitt remissvar till utredningen ”SOU 2025:15 – Stärkta drivkrafter 
och möjligheter för biståndsmottagare”. I mötet betonade vi vår 
oro för att flera av utredningens förslag riskerar att ytterligare 
försämra villkoren för barnfamiljer som redan lever på marginalen, 
samt att vissa förslag bedöms stå i strid med barnkonventionen.
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Våra remissvar

1. Bidragstak för stora barnfamiljer föreslås 
i SOU 2025:15. 
Sociala Missionen avstyrker förslaget. Ekonomiskt bistånd 
ska utgå från en individuell behovsprövning, inte ett 
bidragstak. Förslaget kommer att slå hårt mot barn och 
familjer som redan idag lever under pressade situationer.
 
”Vi möter dagligen föräldrar som gör allt för 
att få arbete och kunna försörja sina barn – 
det är inte motivationen som saknas, utan 
möjligheterna till arbete.”

- Utdrag från Sociala Missionens remissvar

2. Att kvalificera till välfärden föreslås i 
SOU 2025:53. 
Utredningen ger förslag på såväl en femårig kvalificeringstid 
till bosättningsbaserade förmåner såsom barnbidrag, 
bostadsbidrag samt att kvalificeringen även ska gälla flera 
sårbara gruppers rätt till försörjningsstöd. Sociala Missionen 
avstyrker förslagen. Alla barn har samma rättigheter, 
oavsett migrationsrättslig status. Att införa kvalificering till 
välfärden riskerar att både permanenta en utsatthet och få 
konsekvenser för barns hälsa och utveckling.

3. Skärpta krav för familjeåterförening, 
bland annat en karenstid om två år innan familjen ens 
får lämna in en ansökan, skärpt försörjningskrav även 
vid förlängningsansökningar tillsammans med flera 
andra inskränkningar föreslås i SOU 2025:95. Sociala 
Missionen avstyrker förslagen. Sociala Missionen möter 
varje vecka familjer som gör allt för att återförenas med 
familjemedlemmar på flykt, och vi ser att få leva med 
sin familj är en förutsättning för att integreras i Sverige. 
 
”Jag är en halv människa utan min familj”

- Tedros, make och pappa från Eritrea. Ur Sociala Missionens 
vittnesmålsrapport Försörjningskravet – berättelser om splittrade 
familjer (2020)
 
4. Att återkalla redan permanenta uppe-
hållstillstånd för flyktingar, alternativt skydds-
behövande och flera andra sårbara grupper behandlas i 
SOU 2025:99. Sociala Missionen och Equmeniakyrkan är 
starkt kritiska till förslagen, inte minst då det är retroaktiva 
förslag som står i strid med den allmän förvaltningsrättsliga 
principen om att positivt gynnande beslut inte får ändras. 
 
”Förslagen är alltför långtgående och kom-
mer få allvarliga följder för de som berörs.” 

– Utdrag från Sociala Missionens och Equmeniakyrkans 
remissvar

OPINION OCH PÅVERKANSARBETE

Påverkansarbete - remissvar under året
Flera stora statliga utredningar har lagts fram 2025 som berör 
migrations- och integrationsområdet. Det har sin grund 
dels i Tidöavtalet, regeringens och Sverigedemokraternas 
överenskommelse om den politiska inriktningen under 
mandatperioden 2022–2026, dels också EU:s asyl och 
migrationspakt som träder i kraft sommaren 2026. 

Sociala Missionen har under året lämnat in fyra spontana remissvar, 
varav ett tillsammans med Equmeniakyrkan. Därutöver har Sociala 
Missionen, under slutet av året, stöttat både Equmeniakyrkan och 
Sveriges kristna råd i deras remissarbete.

Det är svårt att överblicka det stora antal förslag som lagts fram 
och som berör samma målgrupp. Inte heller har någon haft ansvar 

att se till de samlade konsekvenserna, för personerna som berörs 
eller för samhället i stort. Oavsett hur många av förslagen som 
resulterar i ny lagstiftning står det klart att det paradigmskifte 
inom migrationsområdet som aviserats av regeringen och 
Sverigedemokraterna har skett. 

Sociala Missionen ser med stor oro på att förslagen, liksom 
harmoniseringen av EU:s asyl och migrationspakt läggs på en 
miniminivå utifrån Sveriges krav från EU och internationella 
konventionsåtaganden. Tillämpningen riskerar därigenom att 
hamna under miniminivå, i strid med Sveriges åtaganden. Särskilt 
oroade är vi över det bristande barnperspektivet i utredningarna 
och att flera förslag lagts fram i strid med forskning och empiri.  
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Samverkan i civilsamhället
Sociala Missionen finns med i flera viktiga nätverk, särskilt inom 
migrationsområdet. En rådgivare finns med som sakkunnig i 
Sveriges kristna råds arbetsgrupp för migration och integration. 
Organisationen möter Migrationsverkets ledning tillsammans 
med övriga civilsamhället terminsvis och har samverkan på 
olika sätt med andra organisationer som erbjuder rådgivning 
och kompetens inom migrationsområdet generellt och inom 

familjeåterförening specifikt. Sociala Missionen är även medlem 
i Nätverket för barnkonventionen, som verkar för att stärka barn 
och ungas rättigheter. Därtill har relationen till Forum utvecklats 
under året genom att Sociala Missionens verksamhetschef klivit in 
i dess styrelse. Den lokala samverkan i äldrefrågor på Södermalm 
är uppskattad, där Sociala Missionen tillsammans med andra 
bjuder in till regelbundna träffar.

OPINION OCH PÅVERKANSARBETE
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Adress
Högbergsgatan 31 A
116 20 Stockholm

Kontakt
info@socialamissionen.se
08-556 023 00
www.socialamissionen.se

Sociala medier
Instagram: socialamissionen
Facebook: Sociala Missionen
Youtube: Sociala Missionen
Linkedln: Sociala Missionen

Skänk en gåva!
Gåvoplusgiro: 90 09 35-8
Swish: 123 900 93 58

Se mer här:

Hitta till oss!

HÄR FINNS VI

En väletablerad aktör i Stockholm för socialrättsliga-, äldre- 
och flyktingfrågor.  Sociala Missionen är en liten organisation 
men en väletablerad aktör i Stockholms län när det kommer till 
våra frågor. Organisationen uppfyller Svensk Insamlingskontrolls 
krav på att få erhålla ett 90-konto. Sociala Missionen har under 
2025 fortsatt att bedriva sin verksamhet från Högbergsgatan i 
Stockholm. 

Personal 2025
Elaine 
Verksamhetschef
 
Erika 
Verksamhetstutvecklare, jurist, rådgivare 
flyktingfrågor

Leandro 
Jurist, rådgivare flyktingfrågor

Lotta 
Barnrättsjurist, rådgivare socialrättsliga 
frågor

Yodit 
Socionom, rådgivare socialrättsliga frågor

Catharina
Socionom, rådgivare socialrättsliga frågor

Sehka 
Socionom, rådgivare äldrefrågor t.o.m. 
12 september

Karin 
Socionom, rådgivare äldrefrågor fr.o.m. 
8 september

Saga 
Kommunikatör

Kerstin 
Projektledare Livsnära samtal t.o.m. 30 maj

Frank 
Projektmedarbetare Livsnära samtal

Faezeh 
Projektledare TIA Stockholm

Hana 
Projektmedarbetare TIA Stockholm 
fr.o.m. 2 juni 

Administrations- och 
ekonomiansvarig
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Styrelsen för Sociala Missionen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.  

ÅRSREDOVISNING  

Sociala Missionen är en allmännyttig ideell förening med social 
och diakonal inriktning, vars huvuduppgift är att utifrån en kristen 
och humanistisk människosyn aktivt verka för och tillsammans 
med människor i utsatta livssituationer. FN:s deklaration om 
mänskliga rättigheter samt konventionen om barnets rättigheter 
ligger till grund för verksamheten. 

Sociala Missionen har ett fyrtiotal medlemsförsamlingar som 
alla tillhör Equmeniakyrkan region Stockholm. Det innebär att 
Sociala Missionen är förankrad i Equmeniakyrkan och ska vara en 
diakonal resurs, främst för församlingar och Equmeniaföreningar i 
Equmeniakyrkan region Stockholm. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Ur stadgar för Sociala Missionen § 1 

•	 att utifrån kristen tro och evangeliets människosyn verka för 
att människors grundläggande behov tillgodoses

•	 för mångfald och integration
•	 att stödja människor att kunna ta ansvar för sitt liv och sin 

sociala situation

•	 att vara ett komplement till och samverka med samhällets 
socialtjänst

•	 att initiera och utveckla nya arbetsformer utifrån aktuella 
behov i samhället

•	 att bedriva information och opinionsbildning

SOCIALA MISSIONEN VILL ARBETA FÖR: 

MÅL

•	 Erbjuda ett diakonalt församlingsstöd och mötesplatser för 
församlingarna i Equmeniakyrkan region Stockholm 

•	 Utveckla den professionella rådgivningen genom gemensamt 
lärande och nya arbetssätt  

•	 Synliggöra vår verksamhet genom aktiv kommunikation och 
deltagande i forum och opinionsbildning i våra sakfrågor 

•	 Verka för social hållbarhet genom innovativa projekt samt 
goda relationer och samarbeten med församlingar och 
närliggande organisationer 

VERKSAMHETEN UNDER 2025

Under 2025 har Sociala Missionen arbetat med dessa huvudmål beslutade av ombudsmötet i november 2024 som främjar organisationens 
ändamål. 
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FRÄMJANDE AV ÄNDAMÅLET 
Erbjuda ett diakonalt församlingsstöd och mötesplatser för församlingarna i 
Equmeniakyrkan region Stockholm 

Sociala Missionens anställda har under ett år många olika kontakter 
med organisationens medlemsförsamlingar. Det sker genom vår 
rådgivning, våra projekt och olika mötesplatser. Vi gör också 
besök i gudstjänster, seniorträffar och språkcaféer. Ekumeniskt har 
kyrkorna flera nätverk för socialt arbete där vi finns med. 

Forum för diakoni och Forum för migration är digitala 
nätverksträffar som under hela 2025 har varit ett samarbete mellan 
Equmeniakyrkan nationellt och Sociala Missionen. 

I november arrangerade Sociala Missionen tillsammans med 
Equmeniakyrkan med flera organisationer för andra gången 
heldagskonferensen Hjärta för diakoni med årets temat Vägar till 
hopp och tillit. En mycket uppskattad konferensdag där Sociala 
Missionen ansvarade för två seminarier under dagen om Livsnära 
samtal. 

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Utveckla den professionella rådgivningen genom gemensamt lärande och nya arbetssätt 

Sociala Missionens kostnadsfria rådgivning är öppen alla 
vardagar och erbjuder kvalificerad hjälp av erfarna socionomer 
och jurister. Rådgivningen arbetar främst med socialrättsliga 
frågor, flyktingfrågor och äldrefrågor. Varje vecka möts alla 
rådgivare för ärendedragning med omfördelning av ärenden 
och omvärldsbevakning. Handledning för gruppen rådgivare 
är en obligatorisk del i arbetet. Att ge samhällsinformation 

till nyanlända och asylsökande är en del av arbetet vilket sker 
ofta hos våra medlemsförsamlingar. Rådgivarna anlitas i olika 
sammanhang som föreläsare och sakkunniga i arbetsgrupper. 
Kvalitén i rådgivningsarbete säkras och stärks genom dessa 
arbetssätt och utveckling av effektplan med problemformulering 
och förändringsteori.  

Synliggöra vår verksamhet genom aktiv kommunikation och deltagande i forum och 
opinionsbildning i våra sakfrågor 

För en liten organisation är aktivt arbete med hemsida och sociala 
medier betydelsefullt. Kommunikationen sker också genom 
nyhetsbrev och synlighet på olika plattformar och i civilsamhällets 
olika nätverk. 

Under året har organisationen varit mycket aktiv i opinionsarbetet. 
Vi har deltagit med monter vid Järvaveckan och arrangerat två 
seminarier vid Almedalsveckan. Järvaveckan är en mötesplats för 
våra målgrupper och andra organisationer samt myndigheter. 
Seminarierna under Almedalsveckan hade fokus på Ekonomisk 

utsatthet och hur hjälporganisationer kan ge hjälp som gör skillnad 
och förändrar levnadsvillkor på lång sikt. Under Almedalsveckan 
fick vi även möjlighet till ett eget möte med socialminister Jakob 
Forssmed.  

Sociala Missionen har under året lämnat in fyra remissvar. Det 
har varit yttranden om lagförslag om bidragstak, kvalificering till 
välfärden, återkallande av permanenta uppehållstillstånd samt 
skärpta villkor för anhöriginvandring. Några remissvar har lämnats 
in tillsammans med Equmeniakyrkan. 
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UTFALL OCH EFFEKTER
Sociala Missionens medlemsförsamlingar hänvisar 
ofta stödsökande till vår rådgivning. Under året har 19 
medlemsförsamlingar haft 154 kontakter med rådgivningen som 
bollplank och förmedlad kontakt med stödsökande. Ytterligare 
församlingar som inte är medlemmar har haft 15 kontakter med 
vår mottagning. Sociala Missionen har varit ett stöd i vardagen 
för församlingarnas anställda vilka har vänt sig till rådgivningen 
för kvalificerat stöd. Medvetenheten om vår verksamhet har ökat 
under året genom församlingsbesök och genom olika mötesplatser 
där Sociala Missionen finns med. 
 
Rådgivningsverksamheten kunde under 2025 ge 1149 personer 
stöd. 998 personer fick kortare insatser såsom hjälp med att 
tolka beslut och regelverk, stöd i kortare myndighetskontakt, 
rådgivning eller stödsamtal. Av dessa sökte 130 personer stöd inom 
äldrerådgivningen, 479 personer inom flyktingrådgivningen och 
389 personer inom sociala rådgivningen. 151 personer fick under 
året mer omfattande insatser genom att Sociala Missionen har 
gått in som ombud, stöttat personen att själv driva sitt ärende eller 
haft en längre stödkontakt. Av dessa har 22 varit äldreärenden, 27 
migrationsärenden och 102 sociala ärenden.

Av de som fick stöd och vägledning från rådgivningen under 
året var 458 personer boende i Stockholms stad. Av dessa fick 
387 personer stöd via en kortare kontakt och 71 personer mer 
omfattande stöd under året.  
Effekter på lång sikt av rådgivningsverksamheten är svåra att mäta 
där många andra faktorer spelar in i en stödsökandes livssituation. 
Effekter på kort sikt som stärkt känsla av egenmakt och delaktighet 
samt positiv känsla av att bli bemött med respekt och få tillgång 
till stöd får vi hela tiden belägg för genom återkoppling från 
stödsökande.  

I vårt opinions- och påverkansarbete ser vi en positiv utveckling 
där vi blir synligare för fler och skapar en egen plattform genom 
aktivt remissvars arbete och medverkan vid större relevanta 
mötesplatser. Sociala Missionens arbete strävar efter effekter på 
lång sikt för samhällsförändringar som minskar utanförskap och 
otrygghet, ökar integrationen och skapar ett mer jämlikt och 
rättssäkert samhälle.  

I Sociala Missionens föräldrastödsprogram har 16 mammor och 
24 barn deltagit under året. Intresset att vara med är stort och vi 
har 4 mammor och 5 barn på väntelista för kommande aktiviteter. 

Verka för social hållbarhet genom innovativa projekt samt goda relationer och samarbeten 
med församlingar och närliggande organisationer

Ett föräldrastödsprogram har genomförts under året med 
sommarläger och olika stärkande aktiviteter för mammor och barn 
från socioekonomiskt utsatta områden i Stockholm.  

Tidiga insatser för asylsökande har Sociala Missionen tillsammans 
med medlemsförsamlingarna i Hallunda och Upplands Väsby 
fortsatt att arbeta med under året. Ett arbete som är uppskattat 
av deltagarna och en bra modell för samarbete mellan Sociala 
Missionen och våra medlemsförsamlingar. Sociala Missionen är 
också värd för samordningen av all TIA-verksamhet i Stockholm 
som får stöd från Länsstyrelsen. Samordningen har stärkts under 
året med en anställd administratör på deltid och en ny hemsida 
tiastockholm.se. 

Vårt arbete med och för äldre sker förutom vår äldrerådgivning 

genom ledarutbildningar för samtalsmetoden Livsnära samtal, 
frukostmingel främst på Södermalm. Seminarier för att 
motverka ensamhet har under året genomförts tillsammans med 
Betaniastiftelsen och Stadsmissionen Mötesplats Mariatorget. 
Samarbetet med Mötesplats Mariatorget är nytt för året och 
vilket vi hoppas ska fortsätta och utvecklas. Söderkraft där 
Sociala Missionen finns med är ett nytt nätverk som startades av 
stadsdelens projekt God och nära vård/omsorg med inbjudan till 
civilsamhällets organisationer och vårdcentralerna i stadsdelen. 

Ett nytt pilotprojekt har startat under året tillsammans med 
Åbybergskyrkan i Vallentuna där människor som fått en tidig 
demensdiagnos inbjuds till en gruppverksamhet med namnet Livet 
här och nu. Projektet finansieras med medel från Socialstyrelsen 
för att motverka ensamhet.  

2 0



SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Effekten av verksamheten är mammor stärkta i sin föräldraroll 
samt stärkta familjerelationer mellan föräldrar och barn.  

Verksamheten Tidiga insatser för asylsökande (TIA) tillsammans 
med församlingarna har haft verksamhet varje vecka och 
sammantaget mött 485 personer, varav 309 var kvinnor. 
Mötesplatserna för flyktingar från Ukraina har blivit färre under 
året och i projektet har samhällsinformation getts till 60 personer 
från Ukraina. Effekterna av projektet är stärkt psykisk hälsa, ökad 
kunskap i det svenska språket och det svenska samhället.  

Under året har vi genomfört tre gruppledarutbildningar och en 
fördjupningskurs för ledare i samtalsmetoden Livsnära samtal. I 
dagsläget har 235 personer, varav 73 personer under 2025 fått del 
av denna kostnadsfria utbildning av Sociala Missionen. Grupper 
för äldre i Livsnära samtal startas av Studieförbundet Bilda och 

församlingar. Under året har 15 grupper startat med 6–9 deltagare 
i varje grupp. Effekterna av arbetet är stärkt existentiell hälsa och 
minskad ofrivillig ensamhet.  

Två välbesökta kostnadsfria seminarier har vi genomfört under året 
tillsammans med Betaniastiftelsen och Stadsmissionens Mötesplats 
Mariatorget. En filmvisning om att hantera sorg med ett 70-tal 
deltagare och ett seminarium om olika ensamheter med ett 80-tal 
deltagare. I publiken möttes både yrkesverksamma inom omsorg, 
vård och kyrka med en intresserad allmänhet som vanligtvis 
kommer till Mötesplats Mariatorget, vilket blev ett spännande 
möte. Även två frukostmingel på Södermalm har genomförts 
under året med deltagande från ett 20-tal olika föreningar och 
funktioner i staden som arbetar med äldre personer. En mötesplats 
som nu känns etablerad där deltagarna bättre kan lotsa äldre till 
rätt verksamhet.  

LOKAL 
 
Verksamheten är förlagd i ändamålsenliga lokaler på Södermalm 
i Stockholm. 

ÅRS- OCH OMBUDSMÖTEN 
Sociala Missionens årsmöte hölls i Högdalskyrkan 8 april. I 
årsmötet deltog 36 ombud varav 5 digitalt. Temat för årsmötet 
var “Bilden av civilsamhället - ett hot eller en möjlighet för 
demokratin” med gäst Lena Ingelstam, tidigare generalsekreterare 
för Diakonia och Forum. 

Sociala Missionens höstmöte hölls i Jakobsbergskyrkan den 20 
november. I mötet deltog 29 ombud, varav 7 digitalt. Temat för 
höstmötet var “Inte alla... barn?” där tre av Sociala Missionens 
rådgivare föreläste om EU:s migrations- och asylpakt samt de 
förslag till sociala bidragsreformer som kommer att påverka 
organisationens målgrupper i hög grad. 

STYRELSEMÖTEN UNDER 2025 
Styrelsen har under året genomfört 8 protokollförda styrelse-
möten, varav ett konstituerande möte. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Oroligt världsläge med bland annat krig i vår närhet har fortsatt 
påverkat vårt land med otrygghet samt en ökad ekonomisk 
utsatthet.  Allt fler personer i Stockholms stad fastnar i 
biståndssystemet under en längre period, trots att stödet är 
tänkt som en tillfällig lösning enligt Lokaltidningen Mitt i. En 
intensiv reformagenda från regeringen på det sociala området och 

migrationsområdet har föranlett att organisationen har haft fokus 
på opinionsarbete under året.  Under året har också samverkan 
med Equmeniakyrkan på nationell nivå utökats, där Sociala 
Missionens kompetens efterfrågas vid remissvars skrivande och 
nationella mötesplatser som Diakonalt forum.  
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG 

Lokalerna på Högbergsgatan är inte helt uthyrda trots att en ny hyresgäst Hela Människan Storstockholm flyttade in under 2025 och 
att Concord finns kvar i lokalerna, dock med mindre antal anställda. Sökandet efter nya hyresgäster kommer att fortsätta under 2026.  

Under våren 2026 kommer verksamhetschef och ekonomiansvarig i organisationen att avsluta sina tjänster. Rekrytering pågår och 
förändringen kommer att innebära viss påfrestning på organisationen under året.  

STYRELSEN HAR UNDER 2025 BESTÅTT AV FÖLJANDE 
PERSONER:

SVEN ERIK WÅNELL
Ordförande i styrelsen. Ansgarskyrkan, Lidingö

ALICE COMUGISHA KARAARA
Tenstakyrkans missionsförsamling, Tensta

FRIDA FRITZON
Immanuelskyrkans församling, Stockholm 

PÄR LEWIN RONNÅS
Abrahamsbergskyrkans församling, Abrahamsberg

GUNNAR STIGNÄS 
Jakobsbergskyrkans församling, Jakobsberg

SUZANNE MOLIN
Ansgarskyrkan, Lidingö

ULLA MARIE GUNNER
Immanuelkyrkans församling, Stockholm

KARIN ANDERSSON
Bromma Baptistförsamling, Bromma

INGA JOHANSSON
Equmeniakyrkans representant i Sociala Missionens styrelse.

ADJUNGERADE I STYRELSEN:
Elaine Lindblom, verksamhetschef 
Erika Ershammar, verksamhetsutvecklare
Leandro Grimståhl och Catharina Lind, personalrepresentanter.

VALBEREDNING:
Hans Wermeling, Abrahamsbergskyrkan
Anna-Carin Persson Stenbeck, Immanuelskyrkan
Per Westblom, Bromma baptistförsamling

REVISORER:
Camilla Andersson, auktoriserad revisor, MT Revision AB       
Marianne Pettersson, förtroendevald revisor      

REVISORSSUPPLEANTER:
Linda Johansen, auktoriserad revisor, MT Revision AB          
Thure Thorgren, förtroendevald revisor.

Styrelsen och övriga förtroendevalda uppbär inga arvoden. 
Extern auktoriserad revisor arvoderas på löpande räkning.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.
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Verksamhetens intäkter

Eget kapital (tkr)

Verksamhetens resultat

Årets resultat

Verksamhetens kostnader

Finansiellt resultat

5 565

35 877

-4 112

-2 561

-9 677

1 551

4 934

38 438

-3 658

-2 630

-8 591

1 028

7 060

41 068

-933

1 302

-7 993

2 235

5 946

39 766

-1 268

1 897

-7 214

3 165

4 898

37 869

-809

1 446

-5 708

2 257

Resultat (tkr)

Ekonomisk ställning

2025 2024 2023 2022 2021

RESULTAT OCH STÄLLNING

FLERÅRSÖVERSIKT

DEFINITIONER

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

Årets resultat

Balanserat resultat

Belopp vid årets ingång

-2 561 269

38 438 021

Belopp vid årets utgång 35 876 752
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RESULTATRÄKNING

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Verksamhetsresultat -4 112 -3 658

Verksamhetens kostnader

Övriga externa kostnader

Hyreskostnader

Personalkostnader

3, 4, 5

-1 087

-9 677

-1 329

-7 261

-1 029

-8 591

-664

-6 898

Verksamhetens intäkter

Gåvor

Övriga verksamhetsintäkter

Anslag/gåvor huvudmän

Bidrag

2

52

696

5 565 4 934

187

4 630

79

42

191

4 622

TKR NOT
2025-01-01 
-2025-12-31

2024-01-01 
-2024-12-31

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter

Resultat från övriga värdepapper  
och fordringar som är  
anläggningstillgångar

6

24

1 551

1 527

40

1 028

988

Resultat efter finansiella poster -2 561 -2 630

Årets resultat -2 561 -2 630

Resultat från finansiella poster
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav

Anläggningstillgångar

7, 8 37 576

37 576 40 299

40 299

TKR NOT
2025-01-01 
-2025-12-31

2024-01-01 
-2024-12-31

Summa anläggningstillgångar 37 576 40 299

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

426 251

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

9

13

404

7

9

2359

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar

2 016

2 016

1 817

1 817

SUMMA TILLGÅNGAR 40 018 42 367
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 3 292 3 19910

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 40 018 42 367

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Kortfristiga skulder

TKR NOT
2025-01-01 
-2025-12-31

2024-01-01 
-2024-12-31

Balanserat kapital

Leverantörsskulder

Årets resultat

Övriga skulder

38 438

148

-2 561

702

35 877

4 142

41 068

98

-2 630

632

38 438

3 929

Summa eget kapital

Summa kortfristiga skulder
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ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen 
och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående 
räkenskapsår. 

INTÄKTSREDOVISNING

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Sociala Missionen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som 
intäkt.

Intäkter värderas, om inget annat anges nedan, till verkliga värdet 
av det som har erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs 
för respektive intäktspost när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter tom 2020
På årsmötet 2021-04-26 fattades beslut om stadgeändring, under 
§ 5 ströks meningen om medlemsavgift. Därmed faktureras inte 
längre medlemsförsamlingarna någon avgift men kan frivilligt ge 
ett anslag.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Sociala Missionen tar emot en tillgång 
eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande 
värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 
eller tjänsten erhålls därför att Sociala Missionen uppfyllt eller 
kommer att uppfylla vissa villkor och om Sociala Missionen har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, 
är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En 
gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en 
kostnad beroende på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som 

Sociala Missionen avser att stadigvarande bruka i verksamheten 
redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
omsättningstillgångar.

Gåvorna värderas som huvudregel till verkligt värde. Om Sociala 
Missionen lämnat ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans 
värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget 
har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren 
för att erhålla bidraget uppfyllts.
Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma 
räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna 
bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Sociala 
Missionen fått eller kommer att få.

Verksamhetskostnader
Leasing
Sociala Missionens leasingavtal redovisas som operationella, d v 
s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt 
över leasingperioden.

Ersättning till anställda
Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter 
och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför 
tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som 
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år då pensionen tjänas in. 

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

NOTER
Tkr
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

NOT 2 VERKSAMHETENS INTÄKTER  

ANSLAG HUVUDMÄN

Länsstyrelsen, TIA 2025

STIFTELSER OCH FONDER

GÅVOR OCH INSAMLING

Stiftelsen Wilhelm Govenii Minne

Övriga

Testamenten

KOMMUNALA OCH STATLIGA BIDRAG

Stockholms stad, verksamhetsstöd

Stockholms stad, projekt 

Botkyrka kommun

Socialstyrelsen

Elsa Borgs Stiftelse

Byggnadsstiftelsen S:t Erik

Enskilda                                                                                                                               

Kronprinsessan Margaretas minnesfond

ÖVRIGA INTÄKTER

187

1 623

500

22

0

150

2025

1 722

383

3878

70

60

40

100

752

696

5 565

0

191

1 413

500

151

25

282

2024

1 654

253

3647

149

75

47

100

975

42

4 934

45

Från andra församlingar 12 7

52 79

SUMMA INTÄKTER

ÖVRIGA INTÄKTER
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NOT 3 LEASING

SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 339 tkr. 
fg. år 703 tkr

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, 
förfaller till betalning enligt följande:

Inom ett år

Senare än 1 år men inom 5 år 1 005

1 340

2025

520

704

2024

2 345 1 224

Sociala Missionen hyr framför allt lokaler och kontorsmaskiner. 
Avtal med Concord Sverige om lokalhyra på Högbergsgatan 
upphörde 2024-12-31. Nytt avtal med Probitas om lokalhyra på 
Högbergsgatan 31 A från 2025-01-01. Rätt att säga upp avtalet i 
förtid till 2027-09-30

Kända hyresintäkter för 2026 uppgår till 208 tkr.

NOT 4 VERKSAMHETS KOSTNADER

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

5

376

9 296

2025

4

355

8 232

2024

9 677 8 591

VERKSAMHETS KOSTNADER

ÖVRIGA INTÄKTER
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

NOT 5 PERSONAL OCH STYRELSE

Medelantalet anställda 

Kvinnor

Män

10

2025

1

11

8

2024

2

10

Könsfördelning bland ledande befattningshavare                                        

Varav män

Styrelseledamöter

3

9

3

9

NOT 6 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER SOM 
ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Utdelningar och realisationsvinst 

Realisationsförluster 0

 1 888

2025

0

1 383

2024

-361

1 527

-395

988

Arvode för diskretionär förvaltning
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

NOT 7 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Ingående anskaffningsvärden

Förvärv 3 748

40 299

2025-12-31

5 768

42 334

2024-12-31

-6 472

37 575

37 575

-7 803

40 299

40 299

Försäljningar

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Utgående redovisat värde

 NOT 8 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Långfristiga värdepappersinnehav

Övriga andelar

Formue f.d. Burenstam & Partners

Bokfört värde Bokfört värde

37 575

24

37 551

Marknadsvärde Marknadsvärde

50 865

24

50 841

40 299

24

40 275

54 118

24

54 094

2025 2025 2024 2024

NOT 9 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Förutbetald hyra

Övriga förutbetalda kostnader 69

335

2025-12-31

67

166

2024-12-31

404 235
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

NOT 10 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Upplupen semesterlön, kompsaldo

Upplupna soc. avgifter 79

439

2025-12-31

94

598

2024-12-31

439

3 292

226

3 199

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

429

1 906

430

1 851

Bidrag Stockholms stad, kvartal 1

Bidrag Länsstyrelsen TIA 2026
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SOCIALA MISSIONEN
Org.nr. 802003-1178

Styrelsen vill framföra ett stort tack till personalen för sitt fina 
arbete och till medlemsförsamlingarna för inspirerande samarbete, 
ekonomiskt stöd och förböner. Även ett stort tack till Stockholms 
stad, donatorer och gåvogivare. Allt detta är det som möjliggör 

ett bra verksamhetsår där Sociala Missionen har haft en viktig 
betydelse för enskilda och familjer.  

   Stockholm, 17 februari 2026.

Sven Erik Wånell	
Karin Andersson
Ulla Marie Gunner	
Pär Lewin Ronnås	                                                                                                                             
Alice Comugisha Karaara	
Suzanne Molin
Gunnar Stignäs	
Inga Johansson
Frida Fritzon

Camilla Andersson	
Auktoriserad revisor 

Marianne Pettersson
Förtroendevald revisor

SLUTORD 

ÅRSREDOVISNINGEN ÄR DIGITALT SIGNERAD 
AV SOCIALA MISSIONENS STYRELSE   

ÅRSREDOVISNINGEN ÄR DIGITALT SIGNERAD 
AV REVISORERNA  

Addo Sign ID-nummer: 115f2852-9628-47ea-8b4e-915e1e71899b
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




















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



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

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
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

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
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
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
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





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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer 
information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se
https://eutl.penneo.com.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."
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